SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025-CMDI/IFAM DE 22 DE ABRIL DE 2025

Curso Livre de Extensão “OFICINA BÁSICA DE ELETRICIDADE E ELETRÔNICA PARA PRINCIPIANTES”

RESULTADO FINAL

A Direção Geral do Campus Manaus Distrito Industrial do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.114 -
GR/IFAM, de 22.06.2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho
Superior, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Alunos para Preenchimento de vagas
no Curso Livre de Extensão: “OFICINA BÁSICA DE ELETRICIDADE E ELETRÔNICA PARA
PRINCIPIANTES”, na modalidade presencial.

LISTA DOS CANDIDATOS - IFAM

FICHA
Nº

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO STATUS

01 Eduardo Efraim Rufino dos Santos  1º CONVOCADO
03 Juan Daniel Almeida do Nascimento 2º CONVOCADO
04 Thiego Araújo Melo 3º CONVOCADO
05 Victoria Vilaça Santos do Nascimento  4º CONVOCADO
06 Esdras Furtado Campos  5º CONVOCADO
07 Asafe Dantas Filgueiras  6º CONVOCADO
08 Davi Nunes Moreira  7º CONVOCADO
09 Flavya Souza e Souza 8º CONVOCADO
10 Marcelo Thariq Barbosa Neder  9º CONVOCADO
11 Thiago Pinheiro Mar  10º CONVOCADO
12 Samuel Levy Nascimento Cidade 11º LISTA DE ESPERA
13 Marcos Rhuan Pontes Vieira  12º LISTA DE ESPERA
16 Kirla Vitória de Souza Serrão  13º LISTA DE ESPERA
17 Arthur Reis de Moraes 14º LISTA DE ESPERA
19 Madson Alexandre Araújo Monteiro  15º LISTA DE ESPERA
21 Eduardo Ravy Albuquerque Moraes  16º LISTA DE ESPERA
22 Yasmin Nascimento da Silva  17º LISTA DE ESPERA
23 Jose Marcio Pantoja da Silva  18º LISTA DE ESPERA
24 Helen Thais de Oliveira Meneses  19º LISTA DE ESPERA
34 Asaph da Costa Souza  20º LISTA DE ESPERA
35 Daphne Kayla da Silva Scheffler 21º LISTA DE ESPERA
36 Willian Wallace Meireles Rodrigues  22º LISTA DE ESPERA
37 Marcos Filipe Cerdeira dos Santos  23º LISTA DE ESPERA
39 Jonas Estevão Melo de Oliveira  24º LISTA DE ESPERA
41 Vinnycius Fabyanno Saulo dos Santos Martins 25º LISTA DE ESPERA
42 Marcos Kaique Cerdeira Dias 26º LISTA DE ESPERA
43 Samuel Silva de Carvalho  27º LISTA DE ESPERA
45 Sarah Yasmin Carriga de Freitas 28º LISTA DE ESPERA

LISTA DOS CANDIDATOS - ESCOLA PUBLICA
FICHA

Nº
NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO STATUS

02 Déborah Sôfhia Lima Lopes  1º CONVOCADO
14 Gabriel Pinheiro da Silva  2º CONVOCADO
15 Samuel Asafe Farias da Silva  3º CONVOCADO
18 Paulo Augusto da Rocha Neto 4º CONVOCADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

20 Thiago Souza da Silva Rocha 5º CONVOCADO
25 Luiz Gustavo da Conceição Andrade 6º CONVOCADO
26 Daniel Braga de Souza 7º CONVOCADO
27 Raí Vinícius Guimarães Cavalcante  8º CONVOCADO
28 Ana Rebeca Guimaraes Cavalcante 9º CONVOCADO
29 Renzo Ryan de Almeida Costa  10º CONVOCADO
30 Adilson Augusto Malafaia Cruz 11º LISTA DE ESPERA
31 Alexandre Samuel Couto da Cruz  12º LISTA DE ESPERA
32 Victor Gabriel Sena Lopes 13º LISTA DE ESPERA
33 Filipe Alexsander Lopes Ramos 14º LISTA DE ESPERA
38 Gabriel Freitas dos Santos 15º LISTA DE ESPERA
40 Jedderson Paz da Silva 16º LISTA DE ESPERA
44 Clara Alyane Borges da Silva 17º LISTA DE ESPERA

Observações:

Os(As) candidatos(as) com status “CONVOCADO(A)” estão convidados a comparecer ao Campus
Manaus Distrito Industrial para o início das aulas que ocorrerão no dia 10 de maio de 2025 (sábado),
no seguinte horário - vespertino: a partir das 13h00, no endereço: Avenida Governador Danilo
Areosa, 1672 – Bairro: Distrito Industrial I, Manaus-AM.

Os(As) candidatos(as) em LISTA DE ESPERA poderão ser convocados(as), caso haja desistências,
conforme ordem de classificação.

Dúvidas? Entre em contato através do e-mail: cprc_cmdi@ifam.com.br

Manaus, 09 de maio de 2025.

Nivaldo Rodrigues e Silva

Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial Portaria nº
1.114 - GR/IFAM, de 22.06.2023

		2025-05-09T10:26:04-0300